同时，先后通过捐款捐物、捐资助学等形式回馈社会。截止2016年公司先后出资在北京、河北、四川、内

蒙、云南等地捐建了五所“北京佳讯飞鸿希望小学”，帮助当地穷困的孩子圆了求学之梦。公司以自身责任

与担当坚持投身公益事业，回馈社会，贡献价值，以实际行动践行企业社会责任。百年大计，教育为本，

报告期内，公司还向四川西南交通大学教育基金会、北京市海淀区教育基金会、北京市青少年发展基金会

捐资助学，改善学校基础教学条件，并帮助品学兼优但家境困难的学生顺利完成学业，彰显企业社会责任。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2016 年年度报告全文

39

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

因筹划发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金（以下简称“本次重大资产重组”），经公司向

深圳证券交易所申请，公司股票自2016年11月4日上午开市起停牌。

2017年1月19日，公司召开了第四届董事会第四次会议，审议通过了本次重大资产重组事项的相关议

案，并于2017年1月20日在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露了《北京佳讯飞鸿电气股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）》，公司拟以发行股份及支付现金的方式

购买交易对方王义平、安志鵾、范莉娅合计持有的六捷科技55.13%股权，并募集配套资金。

2017年2月9日，公司收到了深圳证券交易所创业板公司管理部发出的《关于对北京佳讯飞鸿电气股份

有限公司的许可类重组问询函》（创业板许可类重组问询函【2017】第8 号，以下简称“问询函”）。公

司及中介机构已就问询函相关问题做出了书面回复，并对本次重大资产重组相关文件进行了修订。公司关

于问询函的回复、修订后的重大资产重组相关文件于2017年2月17日披露在中国证监会指定的创业板信息

披露网站。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规的规定，经公司向深圳证券交易

所申请，公司股票已于2017年2月17日（星期五）开市起复牌。

2017年3月1日，公司召开了2017年第一次临时股东大会，审议通过了发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金事项的相关议案。

公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项尚需中国证监会核准通过后，方可实施。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2016 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,754,006 52.01% 26,316,731   -31,033,692 -4,716,961 131,037,045 45.60%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股   0 0

3、其他内资持股 135,754,006 52.01% 26,316,731   -31,033,692 -4,716,961 131,037,045 45.60%

其中：境内法人持股 5,679,940 2.18% 22,425,680   -14,772,930 7,652,750 13,332,690 4.64%

   境内自然人持股 130,074,066 49.83% 3,891,051   -16,260,762 -12,369,711 117,704,355 40.96%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 125,261,772 47.99%   31,033,692 31,033,692 156,295,464 54.40%

1、人民币普通股 125,261,772 47.99%   31,033,692 31,033,692 156,295,464 54.40%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 261,015,778 100.00% 26,316,731   26,316,731 287,332,509 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司因非公开发行人民币普通股26,316,731股，总股本由261,015,778股增加至

287,332,509股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年2月1日，公司召开第三届董事会第十九次会议，审议通过了《关于公司非公开发行A股股票

方案的议案》等相关议案。

北京佳讯飞鸿电气股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

2、2016年2月19日，公司召开2016年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行A股股